
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   54     del 14.02.2020. 
 

       OGGETTO: Sollevamento Saline: ratifica intervento rimontaggio elettromeccanico cabina 

ENEL.- 

  
  

L’anno duemilaventi, il giorno quattordici (14) del mese di febbraio (02) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con relazione datata 28.01.2020 pervenuta dal Capo Settore Ecologia Ambiente f.f., 

il Capo Settore Ecologia e Ambiente f.f., p.a. Paolo Di Marzio, con la quale riferisce che, a 

seguito di una comunicazione da parte dell’ENEL datata 16.01.2020 con la quale veniva 

indicata la necessità del rimontaggio elettromeccanico della propria cabina che alimenta la 

fornitura presso il sollevamento Saline; 

che tale intervento comportava la sostituzione dei terminali sulla terna di collegamento 

di media tensione, a carico del Consorzio, come previsto dalla normativa vigente; 

che come da suggerimento del Responsabile di zona ENEL, è stata contattata la ditta 

Atena Sintec per la realizzazione e l’installazione della terna di cavi di media tensione su 

scomparto di arrivo enel; 

che il costo dell’intervento ha avuto un costo di € 1.950,00 oltre IVA, come da 

preventivo n. 15 datato 23.01.2020, per l’importo totale di € 2.379,00; 

Tutto ciò premesso;   

Ritenuto dover ratificare l’intervento eseguito con urgenza dalla ditta Atena Sintec Srl, 

Zona Industriale Fresilia – Frosolone (IS) nonché autorizzare la liquidazione per il lavoro 

svolto; 

Considerato che, trattandosi di un intervento su un’apparecchiatura verrà richiesto il 



rimborso della somma all’ACA in virtù della convenzione vigente;  

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data   10.02.2020 per un totale di € 2.379,00;  

Preso atto che i servizi sono stati al di sotto dell’importo di € 40.000,00 e, ai sensi 

dell’art. 36, punto 2) lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, possono essere effettuati mediante 

affidamento diretto; 

Visto il Durc con regolarità contributiva della ditta; 

   Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

  Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020; 

   Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di ratificare l’avvenuto intervento eseguito presso il sollevamento Saline di Montesilvano 

(PE) per il rimontaggio elettromeccanico della cabina ENEL presso il sollevamento 

Saline eseguito dalla ditta  Atena Sintec Srl, Zona Industriale Fresilia – Frosolone (IS) per 

il costo di € 1.950,00 oltre IVA, come da preventivo n. 15 datato 23.01.2020, per 

l’importo totale di € 2.379,00;   CIG: Z2D2BFD22A; 

3) di impegnare la spesa di cui al precedente punto 2), da imputare al Cap. 50 denominato 

“Manutenzione e gestioni degli idrovori di prosciugamento” del Bilancio di Previsione 

consortile 2020; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato e 

a presentazione delle fatture, vistate dagli uffici competenti; 

5) di richiedere il rimborso della somma all’ACA in virtù della convenzione vigente; 

6) di dare mandato al responsabile del settore ecologia ambiente per tutti gli atti conseguenti 

al presente deliberato. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 
  

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           13,45                del giorno           14.02.2020                    alle ore      14,00                 

del giorno 19.02.2020    

Chieti, lì 19.02.2020    Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                      F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


